

OPLATA POCZTOWA UISZCZONA GOTÓWKĄ

NIECH ŻYJE RZĄD
ROBOTNICZY
I WŁOSCIANSKI

REDAKCJA przyjmuje interesantów od 12 i pół do 2-ej po południu.
Za zwrot rękopisów Redakcja nie odpowiada

ADMINISTRACJA czynna od 9-5 bez przerw, w soboty do 3 popoł.

KASA czynna od 12 do 2-ej.

Cena numeru **10** groszy

ROBOTNIK

CENTRALNY ORGAN P.P.S.

PROLETARIJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

NIECH ŻYJE
SOCJALIZM!

WARSZAWA, UL. WARECKA NR. 7
REDAKCJA — tel. 5.06-70
DYREKCJA — 2.20-13
ADMINISTRACJA — 5.18-60
DRUKARNIA — 2.76-43

KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartoteka N. 117

Cena numeru **10** groszy

Warunki prenumeraty: w Warszawie z odnośaniem miesięcznie zł. 2,50, bez odnośenia zł. 2,20 na prowincji miesięcznie zł. 2,50, zagranicą zł. 3,60. Za zmianę adresu 50 gr.
Oddziały: „NAPRZÓD” Kraków, ul. Sw. Tomasza 11-a „GAZETA ROBOTNICZA” Katowice, ul. Teatrna 12. „ŁODZIANIN” Łódź, Al. Kościuski 29. „ROBOTNIK PIOTRKOWSKI” Piotrków Tryb. ul. Piłsudskiego 64 „ROBOTNIK RADOŃSKI” Radom, ul. Kelles-Krauz 1. „ROBOTNIK POZNAŃSKO-POMORSKI” Poznań, ul. Strona 24

Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwyczajnie 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaofiarowanie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada

„Może uda się uratować pokój”

Ang. Izba Gmin ostrzega Hitlera i Mussoliniego

W Warszawie rozpoczynają się we wtorek obrady kierownictwa międzynarodowego ruchu zawodowego



EDEN.

W piątek — jak już podaliśmy — odbyła się w angielskiej Izbie Gmin wielka debata, na której omówiono obecną sytuację polityczną Europy. Debatę zainaugurował premier Chamberlain, który wystąpił po raz pierwszy w Izbie w roli szefa Rządu. Swoje mocne przemówienie, w którym znalazły się

NIEDWUZNACZNE OSTRZEŻENIA POD ADRESEM AWANTURNICZEJ POLITYKI „TRZECIEJ” RZESZY.

wienie, które zwróciło uwagę kół politycznych całej Europy, ze względu na deklarację złożoną po raz pierwszy w sprawie Europy Centralnej.

„W. Brytania — oświadczył minister — nie może wyrzec się zainteresowania losami Europy centralnej. Polityka brytyjska dąży do utrzymania pokoju i do brych stosunków wszędzie na zachodzie, ale i pokój w Europie centralnej jest równie ważny, jak i gdziekolwiek indziej. Interesy ekonomiczne i polityczne wobec Europy Centralnej są w Londynie może nie tak silne, jak gdzieindziej, ale jeżeli chodzi o zainteresowanie w sprawach Europy centralnej pod kątem widzenia utrzymania pokoju, to zainteresowanie brytyjskie nie ustępuje jakemukolwiek innemu”.

Min. Eden podkreślił, że **ZBROJENIA BRYTYJSKIE UŻYTE BĘDĄ NA WYPADEK AGRESJI**

i ponownie powtórzył swą, znaną



LLOYD GEORGE.

Min. Eden zakończył wyrażeniem nadziei, że zachowanie pokoju europejskiego, do czego W. Brytania dąży w porozumieniu z Francją, zostanie osiągnięty.

Mowa min. Edena była bardzo zwięzła ze względu na trzy punkty:

- 1) podkreślenie przez min. Edena zainteresowania W. Brytanii centralną Europą, dowodzące niewątpliwej ewolucji, jaka dokonała się w łonie Rządu brytyjskiego w

ciągu ostatniego roku. W. Brytania coraz wyraźniej dąży do podkreślenia swego zainteresowania Europą środkową narówni z Europą zachodnią.

- 2) podkreślenie przez min. Edena konsultacji, odbywającej się w danej chwili z Paryżem, wskazując na to, że brytyjski minister spr. zagr. pragnął zwrócić uwagę na to, jako na czynnik, od którego u-

zależnione są dalsze posunięcia Rządu angielskiego.

- 3) całkowite zmilenie przez min. Edena sprawy wizyty min. Neuratha. Takie potraktowanie tej kwestii uważane jest w Londynie za potwierdzenie przypuszczenia, iż narazie powtórzenie zaproszenia pod adresem Rządu Rzeszy nie wchodzi w rachubę.

Wczoraj przybył do Warszawy król rumuński Karol II wita go bardzo serdecznie przez całą drogę od Śniatynia do Warszawy, jak również na ulicach stolicy.

Wszystkie pisma rumuńskie poświęcają całe strony wizycie króla Karola w Polsce oraz jej znaczeniu. Niezależnie od artykułów, dzienniki podkreślają w obszernych tytułach konieczność współpracy polsko - rumuńskiej, której zacieśnienie nastąpiło z inicjatywą głów obu sojusznicznych państw. Wszystkie pisma zamieszczają poza tym liczne fotografie przedstawiające widoki Polski, pałac Łazienkowski, Zamek Królewski i Wawel, jak również fotografie króla i Prezydenta R. P.

Pismo „Le Moment” przypomina, iż obecna wizyta jest drugą z kolei wizytą króla rumuńskiego w Polsce. Pierwszą była wizyta króla Ferdynanda, co jest najlepszym dowodem trwałości więzów sojusznicych. Rozmowy, jakie będą miały miejsce w Warszawie — pisze dalej dziennik — z okazji pobytu króla Karola i jego swity, są nowym potwierdzeniem nierozwrażliwości sojuszu polsko - rumuńskiego.

Zbliżony do premiera Tatarescu dziennik „Nationalul” pisze, iż w obecnej sytuacji kiedy na zachodzie przedstawia się sytuacja polityczna niepewnie, wizyta króla Karola w Warszawie nabiera wyjątkowego znaczenia. Król Karol dokłada wszelkich starań, aby wzmocnić sytuację międzynarodową Rumunii, która pracuje dla umocnienia pokoju w tej części Europy. Współpraca ścisła między Rumunią a Polską potwierdzona przez ostatnią wizytę Prezydenta Polski w Rumunii o-

raz obecną wizytą króla Karola w Warszawie, ma wszelkie dane, ażeby się dalej rozwijać dla dobra obu narodów tak na polu gospodarczym, kulturalnym jak i społecznym. Oba te narody położone w części Europy bardzo krytycznej politycznie, mają na celu obronę pokoju na Wschodzie Europy.

Sąd Okręgowy w Warszawie na posiedzeniu w dniu 23 czerwca r. b., po wysłuchaniu wniosku prokuratora, postanowił na zasadzie art. 30 dekretu w przedmiocie tym czasowych przepisów prasowych z dn. 7 lutego 1919 r., zawiesić czasopismo „Odnowa”, wychodzące w Warszawie. (PAT).

Król Rumunii Karol II w Warszawie

Zawieszenie „Odnowy”

Sąd Okręgowy w Warszawie na posiedzeniu w dniu 23 czerwca r. b., po wysłuchaniu wniosku prokuratora, postanowił na zasadzie art. 30 dekretu w przedmiocie tym czasowych przepisów prasowych z dn. 7 lutego 1919 r., zawiesić czasopismo „Odnowa”, wychodzące w Warszawie. (PAT).

Powstanie Kurdów w Turcji

Beduini i Arabowie przyłączają się do rewolty

Z Kairu donoszą o wybuchu w Turcji groźnego powstania Kurdów.

Powstanie w tureckiej prowincji Djarbekir jest dalszym rozwojem zamieszek, powstałych jeszcze na początku b. r. Zarzewiem zamieszek było rozjątrzenie w stosunkach arabsko - tureckich na tle sprawy Sandżaku Aleksandrette. Zbrojne masy Beduinów wtargnęły w styczniu na terytorium tureckie pomiędzy Urią a Djarbekirem, gdzie spotkały się z przyjaznym stosunkiem ludności kurdyjskiej. Istniały przypuszczenia, że cała akcja rozwinię się bardzo szybko i że będzie mogła okazać skutecznego wpływ na przebieg za targu o Aleksandrette. Rachuby te o tyle zawiodły, że ludność tylko powoli dała się wciągnąć do ruchu. Za to obecnie powstanie przybrało bardzo poważne formy

i bierze w nim udział również znaczna ilość rodów beduińskich z pustyni syryjskiej, ustosunkowanych wrogo zarówno do Francji, jak i do Turcji. Powstańcy występują pod hasłami: zmniejszenia podatków, dopuszczenia elementu tubylczego (kurdyjskiego) do administracji, uregulowania

sprawy pastwisk (emigracji letniej), wreszcie — autonomii wewnętrznej na wzór tego, co przyznano dla Sandżaku Aleksandretty. Szejkwowie rodu Ruajja (najstarszego w Syrii) uważają, że powstanie będzie się rozszerzać dalej na wschód i że potrwa jeszcze długo.

Widmo „Wrogów Ludu”

Ludowy komisarz domów państwowych (sowchozów) w ZSSR. Kalmanowicz, według pogłosek, został aresztowany.

Zostało wydane jakoby rozporządzenie, że rodziny skazanych i aresztowanych „wrogów ludu” mają być w ciągu trzech dni wysiedlone z Moskwy.



PRZEWÓDCY SZCZEPÓW, KURDYJSKICH.

Obrona Santanderu

W całej prowincji Santanderu prowadzone są gorączkowe prace nad budową fortyfikacji, celem powstrzymania marszu wojsk powstańczych. Zakłady amunicyjne czynne są całą dobę. Wszyscy mężczyźni, zdolni do pracy fizycznej, zajęci są przy budowie okopów. Oddziały milicji baskijskiej w Santanderze liczą około 55 tysięcy ludzi, dobrze uzbrojonych i wyćwiczonych.

Rozgłoszona powstaniec podaje, iż posuwane się wojsk powstańczych w kierunku Santander trwa w dalszym ciągu. W piątek po południu powstańcy zajęli Sonoroste, główne miasto zagłębia górniczego kraju Basków.



CHAMBERLAIN.

Rejterada Hitlera

Reuter donosi z Gibraltaru, iż niemieckie okręty wojenne, które przepłynęły przez cieśninę gibraltarską, kursują u wybrzeży hiszpańskich pomiędzy Walencją, a Barceloną. Z urzędowych źródeł powstańczych donoszą, iż Niemcy nie zamierzają obecnie dokonywać jakichkolwiek demonstracji morskich.

Trzeba ustalić parę rzeczy

Źródła i konsekwencje

Chciałbym stwierdzić przede wszystkim jeden punkt, który powinien być, jak sądzę, punktem bezspornym.

Konflikt z ks. metropolitą Sapięką o miejsce spoczynku prochów Józefa Piłsudskiego nie ma nic wspólnego ze sprawą religii, z kwestią stosunku obywateli Rzeczypospolitej do wiary, do jej problemów, do jej dogmatów, do jej zasad.

Istnieją od wczoraj pewne próby przeprowadzenia jakgdyby nowej linii podziału w Polsce, po jednej stronie „bezożniczy”, „masoni” i „socjaliści”, wykrzyskujący przypadkową koniunkturę, a po drugiej... wiernej katolicy.

Te próby — to wierutne i dość aroganckie głupstwo. Zagadnienie leży w zupełnie innej płaszczyźnie.

„IMPONDERABILIA”.

Sprawa pierwsza — to sprawa po prostu ludzka: nikomu nie wolno ruszać zwłok człowieka bez zgody i bez wiedzy najbliższej jego rodziny.

Przyjmując nawet, że krypta św. Leonarda na Wawelu była w samej rzeczy wilgotna. Przyjmuję, że tak to ocenili fachowcy. Rozstrzygać musi jednak pani Aleksandra Piłsudska. Rozstrzygać musi p. Aleksandra Piłsudska wraz z córkami. To jest prawo moralne niewątpliwie osób najbliższych tego który odszedł. Ks. metropolita Sapięka pominął tę — zdawałoby się — prostą prawdę, obowiązującą nie tylko wobec pobic pamięci Józefa Piłsudskiego, ale i wobec pamięci każdego „szarego” człowieka.

Ale Józef Piłsudski ma swoją własną osobną kartę w dziejach Polski. Można było być zwolennikiem działalności Piłsudskiego w różnych okresach jego życia, i można było być tej polityki czy działalności przeciwnikiem. Niemniej szacunek dla przeszłości niepodległościowej i dla zwłok obowiązującej wszystkich.

To są „imponderabilia”. Tego nie sposób ująć w żadną „prawniczą” formułę. Ks. metropolita Sapięka uderzył w „imponderabilia”.

DLACZEGO?

Dlaczego ks. metropolita Sapięka tak akurat postąpił? Nigdy ks. Sapięki nie spotykałem w życiu, więc nie mogę oceniać jego walorów osobistych, jego poczucia taktu, jego poczucia... dopuszczalnych granic. Myślę, że wchodzi tu w grę ten swoisty (jakby to powiedzieć?) „klimat polityczno-kulturalny”, wytworzony „w terenie” przez nie tyle akcję obozu p. Adama Koca, ile przez wnioski, jakie z tej akcji wyciągnęli ziemianie, niekiedy księża - proboszczowie niekiedy „działacze” dawnego B.B.W.R. itp.

Ów „klimat polityczno-kulturalny” powstał z przyczyn zupełnie zrozumiałych. Znaczący oślam dawnego obozu „sanacyjnego” posunął się dość raptownie i bardzo gwałtownie „na prawo”, w stronę idei, pojęć i psychologii obozu „narodowego”. Zaakceptował wiele tez podstawowych doktryny nacjonalistycznej, wiele też faszystowskiego poglądu na świat, zaak-

ceptował jednocześnie i różne koncepcje klerykalizmu bojującego. **Klerykalizm bojujący**, którego rozgłośnią jest Katolicka Agencja Prasowa ks. prałata Kaczyńskiego, wkroczył na scenę polskiego życia społeczno - politycznego w roli czynnika, który pragnie decydować, a przynajmniej współdecydować. Z tej to kuźnicy wyszła kampania, oskrzydlaająca Związek Nauczycielstwa Polskiego. Te same sfery próbują — wbrew oczywistym interesom Rzeczy-



„a będziesz piękna i zawsze młoda. Używając...”

WSZĘDZIE W NAŁYCIU

pospolitej, — próbują nadal skłonić opinię katolicką kraju, by błagała niebiosą o zwycięstwo planów hitlerowsko - włosko-koncernowych w Hiszpanii, — stwarzają prawdziwą psychozę szukania wszędzie „komunizantów” i „bezożniczków”.

Równolegle trwa i trwa akcja wyteżona przeciwko jakiejś chociażby przebudowie państwowego ustroju rolnego, przeciwko całemu — nie tylko socjalistycznemu — ruchowi robotniczemu i t. d., i t. p.

Zdarzenie jeżeli tak to można określić z ks. metropolitą Sapięką jest — bądź co bądź — epizodem pewnej całości. W jakiejś mieście na kresach proboszcz chce być gospodarzem w gminie, i w szkole, bodaj na posterunku policji. Ks. metropolita Sapięka chce być gospodarzem „suwerennym” na Wawelu. W istocie — to jest ta sama koncepcja. Mamy z nią, niestety, do czynienia i w inne, mniej ważnej a bolesnej dla mnóstwa ludzi w Polsce sprawie — w sprawie trudności, czynionych przez kurie metropolitarną tym razem stolicy co

do nadpisu na pomniku grobowym ku czci Bolesława Limanowskiego.

Nadpis musi, oczywiście, zawierać tę prawdę historyczną, że Limanowski, wódz duchowy polskiego ruchu socjalistycznego i polskiego ruchu niepodległościowego, był wiernym przez całe swoje życie wspaniałemu bojownikowi Idei Socjalizmu polskiego.

Kuria metropolitarna oświadczyła tak samo:

„NIE POZWALAM!”

Trzeba zrozumieć. Konflikt, powstały w Krakowie, nie jest przypadkiem:

JEST KONSEKWENCJA, jest skutkiem linii rozwojowej, obranej dla Polski przez miarodajną część obozu „sanacyjnego”. Ta linia nie wytrzyma — rzecz jasna — próby życia. Jej likwidacja istotna nastąpi wraz z nieuniknioną zmianą całokształtu naszych stosunków we wewnętrznych i całego naszego życia zbiorowego.

M. NIEDZIAŁKOWSKI

Chciałbym być dobrze zrozumianym.

Gdy piszę, że część obozu „sanacyjnego” uczyniła raptowny zwrot „na prawo” ku ideom i pojmowaniom nacjonalistyczno - klerykalnym, — nie myślę przez to bynajmniej... żałować, że minął poprzedni okres „sanacyjnego” systemu rządzenia. Powtarzam raz jeszcze: ks. metropolita Sapięka, p. Mackiewicz w „Słowie”, p. St. Wańkowicz, który uważa „każdy strajk o ludzkie warunki bytowania za „awangardę rewolucji” — to są tylko

KONSEKWENCJE

By usunąć konsekwencje, trzeba zacząć od zasypania źródeł. Nie ma innej rady. Kto mówi „a”, ten chce czy nie chce akceptuje „b”. Kto zaś oburza się na „b”, ten musi odrzucić „a”.

M. N.

Opaski przepuklinowe i opaski brzuszne

na zmniejszenie żołądka i jelit wyrabia pod gwarancją pierwszy i najstarszy w Polsce Zakład dla wyrobu specjalnych patentowych bandaży **M. FREILICHA**, Lwów, Gródecka 35, telefon 271-11.

Mały felieton

Groch z kapustą

Opinia o wystąpieniu prof. Kutrzeby z propagandą Słownika Biograficznego nie była jednolita.

Jedni twierdzą, że niesłusznie wspomniano o parlamentarzystach. Bo dlaczego tylko parlamentarzyści mają wiedzieć, kto czym był, a nie np. aptekarze, korporanci, urzędnicy państwowi, ortopedzi, malarze pokojowi lub bataliści? Gdyby np. pewien urzędnik z pierwszych lat niepodległości wiedział kto jest JACEK London, to nie wysyłałby za nim listów gończych...

Drudzy twierdzą, że każdemu wolno nie wiedzieć, kto to był London, ale parlamentarzysta powinien wiedzieć.

Wreszcie rozstrzygnięto spór zdarzenie, które mi przed paroma dniami opowiedziano.

W okolicach szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie spotkał ktoś jednego spośród parlamentarzystów z poboru 1935.

— Bardzo pana przepraszam — zwrócił się do parlamentarzysty — czy nie może mi pan powiedzieć, gdzie tu jest ulica Lindleya?

Parlamentarzysta wskazał:

— Ta po przeciwnej stronie skwercu to ulica Lindleya.

— Dziękuję, a czy nie mógłby mi pan powiedzieć, kto to był Lindley, którego imieniem nazwano ulicę?

— Lindley? Lindley, panie, to jest znany lotnik amerykański, któremu dziecko zamordowano i dlatego na jego cześć nazwano ulicę „ulicą Lindleya”.

— Bardzo uprzejmie dziękuję i przepraszam, że jeszcze zapytam. A kto to był Lindbergh?

— Aaa. Lindbergh? Lindbergh napisał słownik języka polskiego. A jakże. To pan nie słyszał? Bogumił Lindbergh. No naturalnie!

— Bardzo pana przepraszam, ale mnie coś pomieszkało się uszytko w głowie...

— Proszę, proszę, niech pan pyta. Ja panu wszystko powiem. Ilesński jestem — przedstawił się parlamentarzysta.

— Ygrekowski, bardzo mi miło. A w takim razie proszę pana, kto to był Linde?

— Linde, proszę pana, to był znakomity botanik, który sklasyfikował wszystkie rośliny.

— Rozumiem, rozumiem. A teraz jeszcze pytanie: Kto to był Linneusz?

— Prezydent, panie — odparł z całą pewnością parlamentarzysta — prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. Tak panie, Ja to panu mówię.

— A może pan pamięta także, kto to był Lincoln?

— No chyba, że pamiętam. To był żyd. Miał na imię Abraham. Z zawodu sędzia. Napisał rzecz o małżeństwach koleżeńskich, którą potem odwołał.

— Jeszcze ostatnie pytanie, proszę pana. A kto to był Lindsay?

— Lindsay, Lindsay... zaraz, zaraz... niech tylko sobie przypomnę... Aha, już wiem. Ten skandalizował Warszawę.

Ygrekowski podziękował za dokładne informacje i pomyślał sobie, że jedynak przydałby się pp. parlamentarzystom jakiś słownik biograficzny, obejmujący nie tylko życiorysy wybitnych Polaków.

ULTIMUS

NAJTAŃSZA SZKOŁA SAMOCHODOWA PRYLINSKI WARSZAWA JERUZOLIMSKA 27

ŚLADEM JEDWABNIKÓW



poszły nasze wysiłki

kórych owocem jest szlachetna i delikatna bibułka z morwą w zwijkach Morwitan.



WYŁĄCZNE PRAWO STOSOWANIA WŁÓKIEN MORWOWYCH DO WYROBU ZWIJKÓW PAPIEROSOWYCH ZASTRZ. U. PAT. Nr. 5034.

Protesty i manifestacje

Otrzymałmy wielką ilość uchwali i odczuwających protestacyjnych przeciwko postępowaniu ks. metropolity Sapięki. Uchwala protestująca podjęli również robotnicy w szeregu fabryk, między innymi fabryk metalowych stolicy. Przyłączył się do protestów i Zarząd Główny Z. Z. K. Uchwala robotnicze wysuwają na plan pierwszy te myśli, którym dajemy wyraz w naszym artykule wstępnym.

Podczas piątkowych manifestacji w Warszawie i w Krakowie zdemolowano lokale redakcyjne „Małego Dziennika”. Jesteśmy jak zawsze, dalecy od pochwalania wystąpienia tego rodzaju. Tak samo potępiamy kategorycznie zwykłą manierę „Małego Dziennika”, który przedstawia sprawę tak, że akurat „Żydzi” pod wodzą Z. Z. Z. (?) dokonali tego zdemolowania. Skąd i tu raptownie jać „Żydz?”...

Protest osobny ogłosił w formie urzędowej p. Adam Koc. Uczynił to pra-

Od dziś tylko OSSAN

Specjalna pasta do zębów...
Pasta do zębów OSSAN

Przepis Dra Zapalewicz...
W ten sposób została zakończona sprawa naszego towarzysza, pozostającego blisko rok pod atakami reakcji endeckiej, która wyraźnie zdążyła do zemsty politycznej na zniechęconym przez siebie działaczu; w dodatku — wice-prezydencie czerwonego Piotrkowa.

Od dziś tylko OSSAN

Przepis Dra Zapalewicz...
W ten sposób została zakończona sprawa naszego towarzysza, pozostającego blisko rok pod atakami reakcji endeckiej, która wyraźnie zdążyła do zemsty politycznej na zniechęconym przez siebie działaczu; w dodatku — wice-prezydencie czerwonego Piotrkowa.

Konfiskata nowego tygodnika

Ukazał się pierwszy numer nowego ilustrowanego tygodnika p. t. „Czarno na białem”, którego większa część nakładu została skonfiskowana. Pomiędzy artykułami, które uległy konfiskacie, był także artykuł b. premiera prof. Kazimierza Bartla.

WODA BRZOZOWA „DIVETTA” Do pielęgnowania włosów. Wł. Gustaw HERTEL — Warszawa, Żądać w perfumeriach i składkach aptecznych.

wpodobnie w imieniu „Ozonu”. Ale FORMY użył jednostkowej: „zakładam protest” i t. d.

Doprawdy, należałoby jednak porzucić, CHOĆDZIAŻBY W PEWNYCH WARRUNKACH, tę swoistą FORMĘ „słodzostwa” — „ja”, „ja zakładam protest”, „ja nie zgadzam się” i t. d.

To — uwaga nauwisowa.

Pod adresem „Gazety Polskiej” jedna uwaga:

Nie mamy najmniejszego zamiaru „przerabiać” konfliktu z ks. metropolitą Sapięką w konflikt... religijny, ani w konflikt z Kościołem katolickim, jako takim. Zagadnienia, które w związku z konfliktem poruszać uważamy za potrzebne, ujęliśmy w naszych artykułach wstępnych. Postulat zaś oddzielenia Kościoła od Państwa niema nic wspólnego ze sprawą stosunku do Kościoła, jako organizacji religijnej. Niechże „Gazeta Polska” nie usiłuje dystansować w zapale neofickim... „Małego Dziennika”.

Przy obiedzie po robocie Smaczne karpie nawet płocie.

Sprawa sądowa tow. Władysława Uziębły

Odbyła się sprawa apelacyjna tow. Uziębły, wice-prezydenta m. Piotrkowa, pociągniętego na zasadzie oskarżeń endeckich przed sąd o zorganizowanie manifestacji przeciwko endeckim faszyzom. W apelacji, którą wniósł adw. tow. W. Kisielewski, oskarżenie endeckie upadło, a Sąd ogłosił wyrok uwalniający tow. Uziębłą od winy i kary.

POMADKI DO UST I SZCZĄKA



Pokwitowania

- Na ofiary pogromu w Brześciu nad Bugiem. Dr. W. S. zł. 20.
- Na Obozy Harcerskie we Lwowie. Marysia Kuroczko z Buska zł. 10.
- W myśl wezwania Centr. Komisji Zw. Zaw. z dn. 14.8 1936 r. Robotnicy z Zyrardowa zł. 6.55. Kulmanowa Bronisława, Stanisławów zł. 5.
- Dla strajkujących włókniarzy w Białymstoku.
- Od robotników dniówkowych z fabryki Małacha w Siemiatyczach zł. 13.35.
- NA ROBOTNICZE T-WO PRZYJACIÓŁ DZIECI. Bronisława Kulmanowa, Stanisławów zł. 5.
- Gołzanki wice-Zdrój G. Śl. Radocznym solanką jodo - bromowa. Leczy skutecznie: reumatyzm, artretyzm, tyfoid, ischias, tabes, arterioskleroza, choroby kobiece, limfetyzm, wole. Kuchnia dietetyczna. Tanie kuracje ryczałtowo.

NIE UNIKAJMY SKOŃCA!

KREM CAZIMI METAMORPHOSA

usuwa nieosi

ZMARSZCZKI I INNE WADY CERY

